ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 01.06.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали 6 человек:
Глава администрации Березовского городского округа, председатель комиссии Е.Р. Писцов;
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
И.о. директора МКУ «Благоустройство и ЖКХ» А.А. Емелин;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
А.В. Еловиков -  заместитель главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2 .0  ходе реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области», согласно доклада Министра энергетики жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области», в
соответствии с протоколом межведомственной комиссии Свердловской области по обеспечению
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» от 31.05.2021.

Слушали:
Н.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

Решили:
2.1.Принять к сведению доклад Министра энергетики жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области», согласно протокола
межведомственной комиссии Свердловской области по обеспечению реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области» от
31.05.2021.
2.2.Припять к сведению информацию об индексе качества городской среды за 2020 год. В список
городов с максимальным количеством баллов по Свердловской области (лидеры рейтинга

региона) вошли 14 городов, в том числе Березовский городской округ (№8), учитывая что в 2019
году округ был с неблагоприятной городской средой, в 2020 году признан благоустроенным.

З.Об итогах голосования граждан за выбор общественных территорий (дизайн-проектов
общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной
платформе для онлайн голосования 66.gorodsreda.ru.

Слушали:
Е.Р. Писцова -  глава администрации Березовского городского округа.

В рамках мониторинга и контроля хода реализации проекта онлайн голосования и
организации работы по запуску единой федеральной платформы для онлайн голосования граждан
по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, реализуемой в
рамках Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального
проекта «Жилье и городская среда» и проекта цифровизации городского хозяйства «Умным
город», разработанной Министерством строительства и ЖКХ Российской федерации совместно с
АНО «Диалог Регионы», администрацией Березовского городского округа организованы
мероприятия по реализации проекта онлайн голосования граждан по выбору дизайн-проектов
объектов благоустройства на территории Березовского городского округа, которое будет
организовано на онлайн-платформе и пройдет в период с 26.04.2021 по 30.05.2021.

В рамках Единой федеральной платформы создана рабочая группа и определены
следующие ответственные лица, в соотвествии с запрашиваемой Департаментом внутренней
политики Свердловской области информацией:

1)Еловиков Антон Вадимович -  заместитель главы администрации Березовского
городского округа, Ответственное должностное лицо;

2)Сахарова Надежда Вячеславовна -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Березовского городского округа, Уполномоченный муниципальный;

3)Дергачев Александр Игоревич - директор БМАУ ДЗОЛ «Зарница» г.Березовский, член
общественной палаты Березовского городского округа. Общественный куратор:

4)Маслакова Юлия Олеговна - заведующая инвестиционным отделом администрации
Березовского городского округа, Ответственный за работу волонтерских штабов.

Березовским городским округом произведена регистрация на платформе обратной связи
(ПОС) на базе Единого портала государственных и муниципальных услуг: размещены сведения в
подразделе ««ФКГС»: Еолосования по объектам благоустройства» раздела «Еолосования но
объектам благоустройства» о голосовании граждан по выбору дизайн-проектов объектов
благоустройства на 2022 год на территории Березовского городского округа; добавлен дизайн-
проект №1 комплексного благоустройства общественной территории «пляж Шиловского пруда» и
дизайн-проект №2 комплексного благоустройства общественной территории «пляж Шиловского
пруда».

В целях широкого информирования граждан о проведении онлайн голосования на
Платформе размещается информационный материал в средствах массовой информации,
социальных сетях (официальный сайт администрации Березовского городского округа.
Сообщество «Сила Березовского в людях» во ВКонтакте, Сообщество «Сила Березовского в
людях» в Instagram, Сообщество «Сила Березовского в людях» в Telegram.

За период голосования в мероприятии приняло участие 1 1 волонтеров па 3 волонтерских
точках, общее количество отработанных часов составило 347.

Всего за период с 26.04.2021 по 30.05.2021 количество голосов составило 1 1677, в том
числе за дизайн-проект №1-10043, за дизайн-проект №2-1634.

Решили:
3.1.Принять к сведению информацию об итогах голосования граждан за выбор общественных
территорий (дизайн-проектов общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2022
году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования 66.gorodsreda.ru.

3.2.Утвердить результаты рейтингового голосования, проведенного за период с 26 апреля по 30
мая 2021 года о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной
городской среды, согласно приложению к настоящему протоколу.

4.06 утверждении ежемесячного отчета, размещаемый в модуле «Формирование комфортной
городской среды» ГИС ЖКХ, о реализации мероприятий по формированию комфортной
городской среды на территории Березовского городского округа.

Слушали:
Н.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского.

Решили:
4.1.Утвердить ежемесячный отчет, размещаемый в модуле «Формирование комфортной городской
среды» ГИС ЖКХ, о реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды на
территории Березовского городского округа, по состоянию на 01.06.2021.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова